２高医政第２２９号
令和2年6月16日

[bookmark: _GoBack]各　位

高知県健康政策部医療政策課長
（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策に係る医療人材確保のためのWebサイト
「医療のお仕事Ｋｅｙ-Ｎｅｔ」の活用について（案内）

　平素から医療行政の推進について御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げますとともに、新型コロナウイルス感染症への対応にご尽力いただき、ありがとうございます。
　さて、今後、新型コロナウイルス感染症の再拡大にそなえ、医療機関において、必要な場合に迅速に医療人材を確保することができるよう、医療機関の人材募集情報と求職者のマッチングを行うWebサイト「医療のお仕事Ｋｅｙ-Ｎｅｔ」を厚生労働省に新たに開設することになりました。
　医療機関からG-MISのWebフォームを通じて国に登録していただいた人材募集情報を、「医療の
お仕事 Key-Net」のWebサイト上で公開します。同Webサイト上で、求職者からの問い合わせ・応募
への対応、オンライン面接や採用結果の通知まで行うことが可能です。
※G-MIS：新型コロナウイルス感染症医療機関等情報支援システム

　本取組を通じて医療人材を採用する際は、採用者に感染管理や医療安全等に関する研修
（eラーニングによるものを含む）を受講させることが条件となりますが、利用に当たって手数料等は
一切発生しませんので、ぜひ、ご活用ください。
※研修の実施は、採用する医療機関で行うもののほか、必要に応じて外部で実施されている研修
を活用することも可能です。

　G-MISへの募集情報の登録方法など、詳細は別添資料をご覧ください。

　つきましては、新型コロナウイルス感染症に対する医療人材等の募集を行う際は、厚生労働省が
新たに開設するＷｅｂサイト「医療のお仕事Key-Net」をご活用ください。

　なお、「医療のお仕事Key-Net」に関してのご質問・お問い合わせ（G-MISのログイン方法やID・
パスワードに関するお問い合わせ）等ございましたら、内閣官房　IT総合戦略室医療調査事務局　（電話：０３－５８４６－８２３３　土日祝を除く平日9～17時）までご連絡いただきますようお願いい
たします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高知県健康政策部医療政策課　　久保田、今井
〒780-8570　高知市丸ノ内1-2-20
　　　　電話：０８８－８２３－９６６５